
DETERMINAZIONE N° 692 del 17/08/2016

OGGETTO: Iniziative di animazione estiva per bambini e ragazzi. Concessione di contributi 
anno 2016: Assunzione impegno di spesa

IL DIRIGENTE 

Ufficio Biblioteca

Viste le domande di contributo per la realizzazione delle iniziative di animazione estiva denominate "Estate 
Ragazzi/Grest “ per l’anno 2016, rivolte alle fasce più giovani della popolazione presentate da:

- Parrocchia di San Giorgio Martire di San Giorgio al Tagliamento, prot. n. 36522 del 23/12/2015 che 
richiede la somma di € 3.000,00;

- Oratorio Parrocchiale “Don Bosco” di San Michele al Tagliamento, prot. n. 15237 del 16/05/2016 
che richiede la somma di € 3.500,00;

- Polisportiva “Le Tre Fontane” di Marinella, prot. n. 16454 del 26/05/2016, che richiede la somma di 
€ 3.000,00;

- Parrocchia “S. Maria Assunta” di Bibione, prot. n. 20207 del 29.06.2016, che richiede la somma di 
€ 3.000,00;

Approvata con deliberazione di Giunta Comunale  n. 187 del 28/07/2016, immediatamente eseguibile,  la 
concessione dei suddetti contributi nella misura di € 3.000,00 a favore di ciascun richiedente;

Dato atto che, come da dichiarazioni  acquisite agli  atti,  tutti i soggetti richiedenti  sono esenti dall'imposta 
prevista dall'art. 28 del D.P.R. n. 600/1973;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’impegno di spesa complessivo di € 12.000,00 a titolo di contributo 
per le iniziative di animazione estiva 2016 denominate “Estate Ragazzi/Grest” a favore della Parrocchia di San  
Giorgio Martire di San Giorgio al Tagliamento, dell’Oratorio Parrocchiale “Don Bosco” di San Michele al 
Tagliamento,  della  Polisportiva  “Le  Tre  Fontane”  di  Marinella  e  della  Parrocchia  “S.  Maria  Assunta”  di 
Bibione, imputando tale somma al cap. 804, voce "Iniziative a favore della gioventù ed adesione al progetto 
giovani" del bilancio corrente, annualità 2016;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli enti locali, ed in 
particolare:

- l’art.  107  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;

- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire 
il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni di spesa;
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazione che comportano impegno di spesa;

Visti:

 l’art. 68 dello Statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di 
servizio con rilievo esterno;

 il  vigente  Regolamento di  contabilità  e,  in  particolare,  gli  artt.  34 e  35 che  definiscono  le 
procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;



Richiamata la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  nr.  27 dd.  26-4-2016, avente  ad oggetto:  “Bilancio  di 
previsione 2016/2018 e relativi allegati: approvazione”;

Visto il Programma degli Interventi Contributivi per l'anno 2016, approvato con deliberazione di Consiglio  
Comunale n. 28 del 26/04/2016;

Accertata la propria competenza;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di provvedere all’impegno di spesa complessivo di € 12.000,00 a titolo di contributo per le 
iniziative  di  animazione  estiva  2016  denominate  “Estate  Ragazzi/Grest”  a  favore  di: 
“Parrocchia di San Giorgio Martire” di San Giorgio al Tagliamento, Oratorio Parrocchiale “Don 
Bosco”  di  San  Michele  al  Tagliamento,  Polisportiva  “Le  Tre  Fontane”  di  Marinella  e 
Parrocchia “S. Maria Assunta” di Bibione; 

3. di imputare la spesa complessiva di euro 12,000.00 sui capitoli di seguito elencati: 

 
Eserc E/S Cap/art Descrizione Mis./

prog
PDCF Importo Soggetto

2016  S  804/0  INIZIATIVE A FAVORE 
MINORI - CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER 
ANIMAZIONE ESTIVA PER 
BAMBINI E RAGAZZI

 12.01  1.04.04.01.001  3,000.00  0 - 
SOGGETTO 
MANCANTE –
PARROCCHIA 
DI SAN 
GIORGIO 
MARTIRE – 
VIA DOTE 8 – 
SAN GIORGIO 

2016  S  804/0  INIZIATIVE A FAVORE 
MINORI - CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER 
ANIMAZIONE ESTIVA PER 
BAMBINI E RAGAZZI

 12.01  1.04.04.01.001  3,000.00  4447 - 
ORATORIO 
DON BOSCO 
-'ANSPI' 
S.MICHELE T. 
- PIAZZA PIO 
X, N.01 

2016  S  804/0  INIZIATIVE A FAVORE 
MINORI - CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER 
ANIMAZIONE ESTIVA PER 
BAMBINI E RAGAZZI

 12.01  1.04.04.01.001  3,000.00  5574 - 
POLISPORTIV
A 'LE TRE 
FONTANE' - 
VIA 
MARINELLA, 
NR.37 

2016  S  804/0  INIZIATIVE A FAVORE 
MINORI - CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER 
ANIMAZIONE ESTIVA PER 
BAMBINI E RAGAZZI

 12.01  1.04.04.01.001  3,000.00  1755 - 
PARROCCHIA 
SANTA 
MARIA 
ASSUNTA - 
VIA 
ANTARES,18=



BIBIONE 

 

4. di dare atto che l’erogazione delle somme concesse “è subordinata”, ai sensi dell’art. 6, c.4 del vigente  
Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e patrocini , “alla presentazione, 
da parte dei beneficiari, di una dichiarazione sostitutiva di atto notorio dalla quale risulti l’effettivo 
svolgimento dell’attività  con l’indicazione  della  relativa  spesa sostenuta  e  che  il  beneficio  è stato  
utilizzato  nei  modi  e  per  le  finalità  per  cui  era  stato  concesso”,  oltre  alla  copia  di  tutta  la  
documentazione fiscale attestante le spese sostenute;

5. di dare atto che, come da dichiarazioni acquisite agli atti, i soggetti richiedenti sono esenti dall’imposta 
(irpeg 4%), prevista dall'art. 28 del D.P.R. n. 600/1973; 

6. di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura  

finanziaria;
- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo quanto 

disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Il Dirigente del Settore
 Dott. Andrea Gallo



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Andrea Gallo
CODICE FISCALE: IT:GLLNDR70L17H823L
DATA FIRMA: 17/08/2016 12:52:22
IMPRONTA: 34396434386235613235393561346165643531636236383066623962313234333538336532323437


